ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕТ –

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района»

село Екатериновка

18 мая 2023 г.                                                                                                       № 1

Публичные слушания по инициативе: Совета Екатериновского сельского

поселения Щербиновского района назначены решением Совета

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района от 27 апреля

2023 г. № 1 «Об официальном опубликовании проекта Устава Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района, назначении даты проведения

публичных слушаний, создании организационного комитета по проведению

публичных слушаний», опубликованным: в периодическом печатном издании

«Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского

поселения Щербиновского района» от 27 апреля 2023 г. № 7(490) часть I,

проведены 18 мая 2023 г. по адресу: село Екатериновка, переулок Советов, 22.

Организатор публичных слушаний: организационный комитет по

проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

Место проведения публичных слушаний: актовый зал администрации

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

Время проведения публичных слушаний: 10.00.

Присутствовали:

Председательствующий: Белая Галина Николаевна

Секретарь: Супрунова Татьяна Николаевна

Эксперты: Нестеренко Лилия Ивановна, Настасий Наталья Васильевна,

Гринченко Елена Николаевна.

Участники публичных слушаний: 51 человек.

Участники, имеющие право на выступление - нет.

СЛУШАЛИ:

1. Г.Н. Белую, председателя организационного комитета по проведению

публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района» о составе участников, порядке

проведения и регламенте проведения публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района».

2. Л.И. Нестеренко, главу Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района по вопросам: «Общие положения. Вопросы местного

значения поселения, наделение органов местного самоуправления поселения

2

отдельными государственными полномочиями. Формы непосредственного

осуществления населением местного самоуправления и участия населения

поселения в осуществлении местного самоуправления.».

3. Н.В. Настасий, депутата Совета муниципального образования

Щербиновский район по вопросам: «Органы местного самоуправления и

должностные лица местного самоуправления. Муниципальная служба.

Муниципальные правовые акты.».

4. Е.Н. Гринченко, начальника финансового отдела администрации

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района по вопросам:

«Экономическая основа местного самоуправления. Ответственность органов

местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления

поселения. Заключительные положения.».

5. Т.Н. Супрунову, секретаря организационного комитета по проведению

публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района» по вопросу уточнения

предложений и рекомендаций, внесенных в проект заключения о результатах

публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района».

Рекомендации экспертов: не поступали.

Предложения и заявления участников публичных слушаний по вопросу,

проекту: не поступали.

Установленные факты и обстоятельства, одобренные большинством

участников публичных слушаний рекомендации: отсутствуют.

Выводы (решения, принятые по результатам публичных слушаний):

1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района».

2. Председателю организационного комитета по проведению публичных

слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского

поселения Щербиновского района» Г.Н. Белой 18 мая 2023 г. направить:

2.1. Заключение о результатах публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района» в рабочую группу по учету предложений по проекту

Устава Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

2.2. Итоговый документ-протокол и заключение о результатах публичных

слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского

поселения Щербиновского района» в Совет Екатериновского сельского

поселения Щербиновского района.

2.3. Итоговый документ-протокол и заключение о результатах публичных

слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Екатериновского сельского

поселения Щербиновского района» в администрацию Екатериновского

3

сельского поселения Щербиновского района для опубликования в

периодическом печатном издании «Информационный бюллетень

администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района»

и размещения на официальном сайте администрации Екатериновского сельского

поселения Щербиновского района в информационно - телекоммуникационной

сети «Интернет».

Председатель                                              подпись                                    Г.Н. Белая

Секретарь                                           подпись                                    Т.Н. Супрунова